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DGNB CERTIFICERING
Byggeri kræver mange ressourcer, og er derfor belastende for miljøet. Det 
er derfor vigtigt at forholde sig til, hvordan man udnytter ressourcerne 
bedst muligt og hvilke materialer, der belaster miljøet mindst muligt.

Da et byggeri skal stå i mange år, er det vigtigt, at man ser på hele 
livscyklussen for byggeriet. Man betragter ikke kun de indgående 
materialer, men også processen samt den tekniske kvalitet af byggeriet. 

DGNB tager udgangspunkt i tre bæredygtighedsaspekter. Det 
miljømæssige, det økonomiske og det sociale. 

Det der kendetegner DGNB certificeringen er, at den har et 
helhedsorientert syn på bæredygtighed. Her vægtes de økonomiske 
parametre på lige vilkår med de øvrige parametre, så bæredygtighed giver 
mening.

Det faldt derfor helt naturligt for os, at blive medlem af Green Building 
Council GBC der er en nonprofit interesseorganisation, som administrerer 
DGNB certificeringen - den mest udbredte certificering i Danmark for 
bæredygtigt byggeri.

Vi har udarbejdet denne brochure for at få defineret og synliggjort hvor 
stor en del af vores produkter, der rent faktisk kan leve op til de strenge 
kriterier for bæredygtigt byggeri og for at lette arbejdsbyrden for vores 
malermestre, når de skal give tilbud på disse specialopgaver.

DGNB & FN’S VERDENSMÅL
FN’s Verdensmål er 17 konkrete mål, som forpligter alle FN’s 
medlemslande til bl.a.at 

• afskaffe fattigdom og sult
• reducere uligheder
• sikre god uddannelse og bedre sundhed
• sikre anstændige jobs og mere bæredygtig økonomisk vækst
• fremme fred, retfærdighed og stærke indtitutioner
• at styrke internationale partnerskaber

DGNB har fokus på en lang række af FN’s verdensmål, blandt andet 
”Bæredygtige byer og lokalsamfund”, ”Sundhed og trivsel” samt ansvarligt 
forbrug og produktion”. 

SØLV, GULD OG PLATIN
For at opnå en DGNB-certificering skal et byggeri eller byområde 
evalueres ud fra en række kriterier inden for de fem hovedområder i 
DGNB; miljømæssig kvalitet, økonomisk kvalitet, social kvalitet, teknisk 
kvalitet og proceskvalitet.
På baggrund af denne evaluering tildeles projektet en sølv-, guld- eller 
platincertificering. 

STÆRK MILJØPROFIL
Beck & Jørgensen har en vision om at være en troværdig leverandør af 
teknologisk førende produkter med en stærk miljøprofil. 

Vi er både miljø- og arbejdsmiljøcertificeret og vi har en klart defineret 
miljøpolitik med retningslinjer for energiudnyttelse, udledninger til naturen 
og beskyttelse af medarbejderne på arbejdspladsen. 

Som den første danske producent af maling, fik vi EU-miljømærket 
”Blomsten” på et produkt. Vi var også de første, der fik allergimærket en 
dansk produceret maling - CARE 5 - med Astma Allergi Danmarks ”Den 
Blå Krans”. CARE 5 modtog ovenikøbet EUs miljøpris i 2018. 

Vi har også fokus på FN’s verdensmål og blandt de væsentligste er 
”Ansvarligt forbrug og produktion” og ”Klimaindsats”.

Med andre ord er miljø og bæredygtighed en vigtig del af vores dna hos 
Beck & Jørgensen. 

B&Js DGNB PRODUKTER
En lang række af vores produkter er miljømærket med EU Blomst og / 
eller Svane, hvilket automatisk kvalificerer dem til brug i DGNB certificeret 
byggeri. 

DGNB-byggeri benytter et pointsystem. Den højeste score er 100 point og 
i det efterfølgende skema kan man se hvilke af vores produkter, der lever 
op til kravene i DGNB certificeret byggeri. 

Vi arbejder dagligt på at udvide listen af produkter, så skulle der være 
spørgsmål til specifikke produkter eller produkter der endnu ikke står på 
listen, står vi naturligvis til rådighed.
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